

Пояснительная записка к проекту решения Думы города  
О внесении изменений в решение Думы города от 06.10.2010 № 795-IV  
ДГ «О порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной  
платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  
муниципального образования городской округ город Сургут,  
предоставленные в аренду без проведения торгов»

В соответствии со статьёй 39.6. Земельного кодекса Российской Федерации земельные участки предоставляется в аренду на основании торгов, проводимых в форме аукциона. В связи с этим представленным проектом решения предлагается исключить такую форму торгов как конкурс.

Председатель комитета  
по земельным отношениям

О.В. Прилипко

*21.10.17*

Сравнительная таблица изменений

в решение Думы города от 06.10.2010 № 795-IV ДГ «О порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Сургут, предоставленные в аренду без проведения торгов»

№п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	<p>2. Размер арендной платы за использование земельных участков, предоставленных в аренду физическому или юридическому лицу, имеющему право на освобождение от уплаты земельного налога в соответствии с законодательством о налогах и сборах, за исключением случаев, когда право на заключение договора аренды земельного участка приобретено на торгах (<b>конкурсах</b>, аукционах), определяется по формуле:</p> <p style="text-align: center;"><math>A = KC \times 0,01\%</math>, где:</p> <p>A - годовой размер арендной платы за земельный участок, руб.;</p> <p>KC - кадастровая стоимость земельного участка, руб.</p>	<p>2. Размер арендной платы за использование земельных участков, предоставленных в аренду физическому или юридическому лицу, имеющему право на освобождение от уплаты земельного налога в соответствии с законодательством о налогах и сборах, за исключением случаев, когда право на заключение договора аренды земельного участка приобретено на торгах (аукционах), определяется по формуле:</p> <p style="text-align: center;"><math>A = KC \times 0,01\%</math>, где:</p> <p>A - годовой размер арендной платы за земельный участок, руб.;</p> <p>KC - кадастровая стоимость земельного участка, руб.</p>